Vnus ex eis quasi filius regis) vnuusquisque, seu singuli ex illis, regiam cor-  
poris maiestatem præ se ferebant, vt apud Homerum, Agamemnon humen-  
tenus eminet omnes. Iether) יְתֵר explorator, à יְתֵר vel abundans, à יְתֵר. Dom-  
nare nostri tu & filius tuus) Vulgus nunc defert Gedeoni & filii ipsius regnum.  
Paulò post mutata voluntate omnes filios Gedeonis interficit. In Gedone  
verò exemplum modestiæ, regnum oblatum recusantis, consideratione  
memoria dignum est, quod in locis doctrinæ annotau. Date mihi ian-  
res) annulos & alia ornamenta more illarum gentium ex auribus li-  
spensa, vel semicirculos ab vna aure ad aliam pertinentes, Die Gé-  
dinen Borten. Hismaëlis) propagati ab Hismaël filio Abraham, Agar, Nabathæi, Arabes, & cæteri à sinu Arabico & mari me-  
iterraneo, usque ad sinum Persicum habitantes populi, mixti Madian-  
itis & cæteris consanguineis, à fratribus Hismaëlis filij Abraham ex Ce-  
thura procreatis. Sunt autem ex posteritate Hismaëlis orti Agareni, q-  
se Saracenos postea nominarunt, vt ex Sara libera, non ancilla, progenie  
viderentur. Itaque omnes Mahometistæ, à Christianis in oriente Hismaë-  
lità hodie nominantur. הַסְנִיא exaudiuit Deus. Mille septingenti auri-  
cli) Siclus quatuor drachmas pendit. Erunt igitur 1700. sicli arge-  
ti, 850. Ioachimici. Auri verò sicli 1700. circiter viginti milia  
Ioachimicorum seu aureorum Rhenensium efficient. Na-  
propose

proportio valoris auri ad argentum iam duo decupla est. Pendit autem Siclus argenti dimidium Ioachimicum.

*Ephod* propriè cinctorum seu palliolum tegens humeros sacerdotum, significat, ab *תְּבִשֵּׁת* cinxit, constringit. Hic per Syncedochen, totum cultum seu ceremonias sacrorum & ritus colendi Deum nouos, verbo Dei non præscriptos, sed Gedeonis proprio arbitrio & bona intentione, ut loquuntur, institutos significat. *Fornicatusq; est omnis Israël*) Israëlitæ colentes Deum aliter, quam suo verbo se coli præcepit, fidem & obedientiam vni soli vero Deo debitam violârunt & idôlatræ facti sunt, sicut foemina rumpens conjugij foedus, fit adultera & fornicatrix, ideoque à marito merito abiicitur & repudiatur. *Quæcuit terra*) Metonymia continentis pro contento, homines in terra illa habitantes quieuerunt, seu pacem habuerunt, nullo armorum aut tubarum strepitu interpolatam.

*Abiit Hierobaat & habitauit in domo sua*) alienus ab omni ambitione, exercitum & imperij dignitatem, bello confecto & pace restituta dimisit, non Augusti exemplo, in sua potestate multis septennijs & decennijs continuatis, seruavit. *Hieroboal filius Iosas*) Gedeon, *יְהוֹבָאֵל*, Terubbal, vindicet se Baal, si est verus Deus, Iud. 6. 7. *Habuitq; septuaginta filios*) vt Masanissam Numidiæ regem 54. filios procreasse Valerius refert. Artaxerxis Mnemonis 112. filios Iustinus prodidit. nec pauciores fortè Hercules ex diuersis vxoribus suscepit. *In Sichem*) Sichem oppidum tribus Ephraim, Leuitarum collegio, & asylo, & regia sede Hieroboami, celebre: situm in monte Garizim, vnde fortassis nomen habet *שְׂכֵם* Sechem, humerus, sequenti capite solo æquatur. sed iterum instaurata sedes regum Israël aliquantis per fuit. *Abimelech* (cuius historiam sequenti capite audiemus. *אַבִימֶלֶךְ* pater meus rex.

*Mortuus est Gedeon in senectute bona*) vita longæua, prospera valetudine, integro vigore ingenij & sensuum, autoritate, dignitate, & tandem fine beato. Consentaneum enim est, Gedeonem ad Deum rediisse, & vitæ æternæ hæredem factum esse, sicut Ebr. 11. Abrahæ, & cæteris fide iustificatis, & hæreditatem promissam assolutis, annumeratur. *In Baalim*) De idolo Baal, illiusque cultu ab Israëlitis usurpato, suprà cap. 2. fol. 132. 133. & deinceps diximus. *Nec fecerunt misericordiam*) non vicissim benefecerunt familiae Gedeonis, non rependerunt beneficium à Gedeone acceptum.

*Omnia sunt ingrata, nihil fecisse benignè, est.*

## Caput IX.

*Historia tyrannidis Abimelech filij Gedeonis.*

LOCI DOCTRINAE  
PRAE CIPVL

R 3 I. HERO-